
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/it/home/ 

 

 

Oggetto: decreto di compensazione della dotazione organica del personale ATA 

assegnato alla provincia di Udine a.s. 2023/2024. 

 

  

IL DIRIGENTE  

  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 22 giugno 2009, n. 119 Regolamento recante 

disposizioni per la definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione della 

consistenza complessiva degli organici del personale amministrativo tecnico ed ausiliario 

(ATA) delle istituzioni scolastiche ed educative statali, a norma dell'articolo 64, commi 2, 

3 e 4 lettera e) del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 6 agosto 2008, n. 133; 

VISTA la circolare Ministeriale AOODGPER prot. 28230 del 21 aprile 2023  “Schema di decreto 

interministeriale recante la revisione delle dotazioni organiche del personale ATA per 

l’anno scolastico 2023/2024” e la successiva nota di rettifica AOODGPER prot. 28299 del 

21 aprile 2023 “errata corrige”;  

VISTE le note AOODRFVG4358 del 31.03.2023 “Personale ATA – organico di diritto a.s. 

2023/2024 – indicazioni.” ; 

VISTA la nota AOODRFVG5586 del 03.05.2023 “Tabelle illustrative sui criteri di riparto a livello 

regionale delle dotazioni organiche del personale ATA a.s. 2023/24- Informativa del 

giorno 3 maggio 2023”, con cui il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

assegna  alle scuole afferenti all’ambito di Udine un contingente complessivo di posti ATA 

pari a 1864 posti, di cui  n. 65 DSGA, n. 374 assistenti amministrativi, n. 162 

assistenti tecnici, n. 1.230 collaboratori scolastici, n. 33 altri profili, per l’ a.s. 

2023/24; 

VISTE le relazioni riguardanti l’organico di diritto e le motivazioni, pervenute dai Dirigenti degli 

Istituti Scolastici interessati; 

VALUTATA la necessità di operare compensazioni di posti tra profili professionali ATA, nei limiti 

del contingente massimo assegnato,  al fine di garantire la più equa ed opportuna 

distribuzione di risorse a garanzia dell’ottimale servizio di istruzione e convittuale, senza 

arrecare aggravio all’erario; 

SENTITE  le OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca – Personale scuola in data 3 e 10 maggio 

2023; 

 

DISPONE  

1. L’assegnazione al contingente “altri profili”   di ulteriori  n. 2 posti e conseguente riduzione 

di n. 2 posti del contingente “Assistente Tecnico” ; 

2. Per l’effetto, il contingente relativo all'organico di diritto del personale ATA delle istituzioni 

scolastiche con lingua di insegnamento italiana della provincia di Udine, per l'anno scolastico 

2023/2024, è così ripartito:  

 

 

 

 

http://www.usrfvg.gov.it/it/home/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/it/home/ 

 

 

 

 

 

Provincia  DSGA A.A. A.T. C.S. 
ALTRI 

PROFILI 

Udine  65 374 160 1.230 35 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Fabrizia Tramontano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Referente dell’istruttoria  

BC  

 

Alla Direzione Regionale dell’USR per il Friuli Venezia Giulia 

Ai Dirigenti Scolastici - Loro sedi 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

All'Albo - SITO  

 

 

http://www.usrfvg.gov.it/it/home/

		2023-05-11T20:00:03+0000
	TRAMONTANO FABRIZIA


		2023-05-15T09:33:30+0200
	protocollo




